
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 812– Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°015/2020-CPL/PMVG 
EXTRATO DE CONTRATO Nº  20200105. ORIGEM.: PREGÃO Nº 036/2019-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200107. ORIGEM: PREGÃO Nº 042/2019-SRP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20200104 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº016/2020-CPL/PMVG 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°015/2020-CPL/PMVG. 

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-015/2020-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04765.2020, Registro de Preços, do tipo 
menor preço, visando à Aquisição de Cestas Básicas, a serem distribuídas para as famílias carentes, junto a Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ Nº 11.286.896/0001-33, 
considerada vencedora do certame com valor total de R$ 298.000,00(Duzentos e noventa e oito mil reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, 
levando em conta o interesse público e Administrativo.Vargem Grande - MA, 19 de Fevereiro de 2020. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200105. ORIGEM.: PREGÃO Nº 036/2019-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): PLANET TOUR 
VIAGENS E TURISMO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os 
Serviços de Reserva, Emissão, Remarcação e Cancelamento de Passagem Aéreas Nacionais e Internacionais, de acordo com as normas da Agência Nacional de 
Aviação - ANAC, destinados a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 33.277,50 
(trinta e três mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 0113.082440018.0.155 
Manutenção do IGD SUAS  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
33.277,50.VIGÊNCIA.: 16 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2020. MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSIT. SOCIAL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200107. ORIGEM: PREGÃO Nº 042/2019-SRP. CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): MAURICIO ARTUR BARBOSA 
FREIRE – ME. OBJETO: Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de Lanches e Refeições para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 34.350,00 (trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 8.587,50, Exercício 2020 Atividade 0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 8.587,50, Exercício 2020 Atividade 
0112.103020023.0.058 Manutenção do Teto Municipal de Média e Alta Complexidade - MAC , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 8.587,50, Exercício 2020 Atividade 0112.103040025.0.071 Manutenção do Piso Fixo de Vigilância Sanitária , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 8.587,50. VIGÊNCIA: 16 de Março de 2020 a 
31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2020. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA– Secretária Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20200104 

REFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20200104 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 
Nº016/2020-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de consultoria especializada para capacitação,orientação e 
acompanhamento da equipe pedagógica e equipe técnica dos projetos e programas da Secretaria Municipal de Educação para articular diretrizes educacionais 
de fortalecimento da gestão administrativa, financeira e pedagógica  do Município de Vargem Grande/MA.. Conforme valoresregistrados abaixo. PARTES: 
Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO e a empresa A.R. DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS –ME, 
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 22.825.542/0001-36. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº SRP-016/2020 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017; 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 17.03.2020. 
FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS:SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, representada pelo Sr. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE 
CARVALHO e A.R. DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS –ME, representada pela SrªAurilene Rodrigues de Lima. 
Empresa: A. R.  DE  LIMA  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS-ME;  C.N.P.J.  nº  22.825.542/0001-36, estabelecida à RUA PIÇARRA Nº 23, CENTRO,Pirapemas MA, 
representada  neste  ato  pelo Sr(a). AURILENE RODRIGUES DE LIMA, C.P.F. nº 033.330.383-07, R.G. nº 025472342003-3SSP MA. 
 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO Unidade  Quantidade Valor Unitário  

 
1 

Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de consultoria especializada 
para capacitação,orientação e acompanhamento da equipe pedagógica e equipe técnica dos 
projetos e programas da Secretaria Municipal de Educação para articular diretrizes educacionais 
de fortalecimento da gestão administrativa, financeira e pedagógica  do Município de Vargem 
Grande/MA. 

 
MÊS 

 
10 

 
R$ 19.950,00 

VARGEM GRANDE/MA 17 DE MARÇO DE 2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 


